1/20
Reference: 301-P-9050090-DE-03
Stand: 09.2016
Wege-Proportionalventilsystem
in Sandwichbauweise und Mengenteilprinzip
Typenreihe LVS18
301-P-9050090-DE-03/09.2016
Baureihe LVS18

Baureihe LVS18
10/20
6 Bestellangaben
6.1 Eingangsmodul
- ---- -LVS 18 M G 330 280 1 0 X - 35 45 00 X 1 0 A Z
LVS = Ventilbaureihe
18 = Nenngrösse
Modulvarianten
D = 2-Wege-Druckwaage
G = Anschlussplatte ohne
Systemdruckabsicherung
M = Anschlussplatte mit Funktion
(außer 3-Wege-Druckwaage)
P = Prioritätsplatte
V = 3-Wege-Druckwaage +
Systemdruckabsicherung
W = Adaptionsplatte
Anschlussart
G = Gewinde DIN 3852
F = SAE Flansch
U = UN/UNF Gewinde
Systemdruckabsicherung
330 = Systemdruckabsicherung D1
(000 bei Modulvariante G)
Lastdruckabsicherung XL
280 = XL Lastdruckabsicherung D4
Steuerölversorgung X
0 = intern
1 = extern
Steuerölentlastung Y
0 = intern
1 = extern
X = nicht belegt
Steuerdruckreduzierung D2 [bar]:
35 = Standard
00 = wenn nicht vorhanden
Steuerdruckreduzierung D3 [bar]:
45 = Standard
00 = wenn nicht vorhanden
Steuerdruckabschaltung X2 (Ventil V1):
0 = ohne Abschaltung
1 = mit Abschaltung
Steuerdruckabschaltung X3 (Ventil V1):
0 = ohne Abschaltung
1 = mit Abschaltung
X = nicht belegt
Entlastung Lastmeldesystem (Filter, 2x Düse, DUE2)
0 = mit
1 = ohne
Druckspitzenreduzierventil
0 = ohne
1 = V5 mit > 5 l
A = Serienstand
… = Option (wird vom Werk ausgefüllt)
---
301-P-9050090-DE-03/09.2016
Baureihe LVS18
11/20
6.2 Endmodul
- -- -LVS 18 E G 0 0 X - XX XX .A
LVS = Ventilbaureihe
18 = Nenngrösse
Modulvarianten
E = Endplatte
Anschlussart P und T
G = Gewinde DIN 3852
F = SAE Flansch
U = UN/UNF Gewinde
X = nicht vorhanden
X = nicht belegt
Anschluss P
0 = verschlossen oder nicht vorhanden
1 offen

12/20
6.3 Verbrauchermodul
6.3.1 Bestellschlüssel Teil 1
- - -/-LVS 18 Y 3 2000 0 C- 24E
LVS = Ventilbaureihe
18 = Nenngrösse
Sektionstyp
Y = Verbrauchersektion
Anschlussart
G = Gewinde DIN 3852
F = SAE Flansch
U = UN/UNF Gewinde
C = Kolbentyp (siehe Absatz 7.5)
Rückschlagventil
0 = ohne
1 = mit
200 = Volumenstrom QA in l/min A-Seite
Elektrische Betätigung
E = mit elekrischer Betätigung
X = wenn nicht vorhanden
Versorgungsspannung in Volt
00 = ohne elektrische Betätigung
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC (Standard)
Anschlussart
A = AMP Junior Timer
D = Deutsch DT04-2P
B = Deutsch DT14-6P (OBE)
K = Kabel ( Ex-Schutz)
X = wenn nicht vorhanden
G A
3 = Verbrauchersektionsnummer
(max. 8)
Gehäuseausführung
A = Standard
C = Schwimm/Eilgang
Gehäuseausführung
0 = Standard
1 = für OBE
150
150 = Volumenstrom QB in l/min B-Seite
A
siehe
Bestellschlüssel
Teil 2
301-P-9050090-DE-03/09.2016
Baureihe LVS18
13/20
6.3.2 Bestellschlüssel Teil 2
- -/-0 350H L D- ZA
Druckabsicherung/Nachsaugung sekundär in bar A-Seite
N = Nachsaugung
K = Kombination
Druckabsicherung/Nachsaugung
S = Stopfen
X = nicht vorhanden
Handhebelstellung
A = Handhebelstellung „A“
L = Handhebelstellung „L“
Z = ohne Handhebel
X = nicht vorhanden
350 = Einstelldruck in bar sekundär A-Seite (S,N = 000)
X Y
Hydraulische Betätigung
Y = hydraulisch betätigt
X = nicht vorhanden
Handbetätigung
H = mit Handbetätigung
X = nicht vorhanden
K
Druckabsicherung/Nachsaugung sekundär in bar B-Seite
N = Nachsaugung
K = Kombination Druckabsicherung/Nachsaugung
S = Stopfen
X = nicht vorhanden
200 = Einstelldruck in bar sekundär A-Seite (S,N = 000)
200 -
Serienkennzeichen
Sonderausführung
Nicht belegt
Handnotbetätigung
0 = ohne Handnotbetätigung
1 = mit Handnotbetätigung (nur in Verbindung mit
elektrischer Betätigung „E“)
siehe
Bestellschlüssel
Teil 1
301-P-9050090-DE-03/09.2016
Baureihe LVS18
14/20
7 Sinnbilder
7.1 Eingangsmodule
7.1.1 LVS18-MG320-280-01X-0000-00X-00-A
TA1
TB1
X3
Y3
X2
Y2
XL
P
TB
TA
Y
X
XL
P
T
MP
G2
G1
DUE3
X1
D4FI
DUE2
280bar
D1 320bar
DUE1
7.1.2 LVS18-GG000-280-01X-0000-00X-00-A